
Verschaffeltia splendida

čeleď: Arecaceae

Tento monotypický rod (tj. s jediným druhem) je domovem na Seychelách, konkrétně na ostrovech
Mahe, Silhouette a Praslin. Roste tam na strmých svazích od pobřeží do zhruba 600m n. m.
Rostlina má řadu pozoruhodných znaků, které ji činí velmi žádanou. U báze rostliny se vytvářejí
chůdovité kořeny, které mohou sahaž až do výše 1m. Celý kmen je chráněn nápadnými černými
ostny. Listové řapíky mají oranžové až červené zbarvení a listy jsou velmi široké a nedělené. Pouze
u dospělých exemplářů se trhají účinkem větru do zpeřeného tvaru. Dorůstají délky až 2,7m.
Semena jsou poměrně velká, kuklovitá a klíčivost bývá dobrá.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Verschaffeltia splendida
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/

